
Tabela de Tópicos  -  Itens a serem pontuados no processo seletivo da Pós-graduação em Ciência da Computação da Universidade Federal do ABC

Nome completo do candidato: 

TEMA: GRADUAÇÃO
Indique até 3 cursos de graduação a serem pontuados, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Nome do Curso
	Instituição
	Ano de Conclusão

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	




TEMA: FORMAÇÃO/DISCIPLINAS
Indique até 10 disciplinas de graduação da área de computação que já foram cursadas por você a serem pontuadas, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Nome da Disciplina Cursada
	Curso / Instituição no qual cursou a disciplina 
	Sua nota ou conceito

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	



Indique até 5 disciplinas de pós-graduação da área de computação que já foram cursadas por você a serem pontuadas, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Nome da Disciplina Cursada
	Curso / Instituição no qual cursou a disciplina 
	Sua nota ou conceito

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	




TEMA: FORMAÇÃO COMPLEMENTAR
Indique até 3 cursos de pós-graduação (mestrado ou doutorado) e até 2 de especialização, aperfeiçoamento ou equivalente a serem pontuados, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Nome do Curso e Área
	Instituição
	Ano de Conclusão

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	



Indique até 2 participações em programas de iniciação científica ou projetos de pesquisa (de acordo com o ANEXO 2 do edital).
	
	Nome do Projeto
	Instituição
	Duração

	1
	
	
	

	2
	
	
	



Indique até 2 participações em cursos extracurriculares na área de computação (mínimo de 24h).
	
	Nome do Curso
	Instituição
	Duração

	1
	
	
	

	2
	
	
	




TEMA: PRODUÇÃO CIENTÍFICA
Indique até 11 trabalhos do tema produção científica que possam ser pontuados, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Tipo de trabalho
	Título do trabalho
	Primeiro autor? (sim ou não)
	Publicação tem relação com pesquisa em Computação? (sim ou não) 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	
	
	
	
	




TEMA: ATIVIDADES DIDÁTICAS
Indique até 6 atividades didáticas que possam ser pontuadas, de acordo com o ANEXO 2 do edital.
	
	Tipo de atividade
	Nome da disciplina/minicurso
	Duração

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	



